diversitas opinionum vel aliter dari intelligi, fuerunt confecte huiusmodi littere et misse diversis prelatis.

45 Dat. Avinione, V. Idus Ianuarii, pontificatus sui anno VIII.
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maniam et magistros Ernestum f de Sebech s archidiaconum Herbipolensem ac Henricum h

de Throno canonicum Pragcnsem eiusdem dncis procuratores et nuntios in nostra et

Jan. 7. fratrum nostrorum saucte Romane ecclesie cardinalium presentia videlicet VII. Idus

presentis mensis Ianuarii constitutos certam responsionem fecimus, quam ne posset eidem

addi vel detrahi seu quicquam fingi veritati super luis obvium, nostris annotandam provi- 5

dimus litteris. Quarum tenor dinoscitur esse talis:

Tohannes episcopus servus — nostri anno octavo/ supra nr. 839.

Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus in tuis civitate

et diocesi in locis, de quibus expedire videris, dictam responsionem et alia contenta in

eisdem litteris per te vel per alium seu alios solemniter 1 publicare procures, clero et k 10

populo loci cuiuslibet in publicatione huiusmodi convocatis. Nos de die receptionis

presentium et hiis que super premissis facere te continget, redditurus per instrumenta

publica inde conficienda nichilominus certiores.

Dat. Avinion(e), V. Idus 1 Ianuarii, pontificatus nostri anno octavo“1

.

841. 841 a. PUBLICATIO PROCESSUS SECUNDI
A YT NIONE FACTA.

1324. lan. 13.

Imbreviatura J vel notula instrumenti super publicatione secundi processus Amnione

confecti in Registro notularum Durandi Mercatoris notarii camerae papulis, cuius fragmenta

exstant in tabulario Vaticano ‘Collectoria 379 \ fol. 217‘. Detexit et a. 1900. nobiscum 20

benivolenter communicavit H. Pogatscher 1
. Cancellata est imbreviatura, adiectis verbis:

de suprascripta nota est grossatum instrumentum et per me restitutum dicto domino

camerario. — Ineditum.

Minuta M vel nota in Notis instrumentorum eiusdem notarii, quarum fragmenta

supersunt in eiusdem tabularii Reg. ‘Avinion. 85’ fol. 451. Item praebuit Pogatscher. 25

Cancellata est nota, additis verbis: Grossata est suprascripta nota et a restituta per me

dicto domino camerario a
. — Ineditum.

841. Imbreviatura (J).

Anno, die, mense, loco, ind., pontificatu

et testibus predictispresentibus et requisitis 2
.

84 la. Minuta (M).

In nomine Domini amen.

Anno a nativitate eiusdem MCCCXXIIII, 30

die XIII. mensis Ianuarii, imi. septima,

pontificatus sanctissimi patris et domini nostri

domini Iohannis divina providencia pape

XXII. anno octavo.

840. f
) Ernestrup 1.2.4; Ernespurg male 3. s) Sebacii 3. h

) HeinricUm 3. sollemp- 35

niter 3. k
) deest 4. l

) loco V. Idus 3: Idus. m
)

linea dati in 4: Datum ut supra, ubi

sequuntur haec verba: In eundem modum dilectis filiis capitulo Turicen. mutatis mutandis.

841 a. a
) et — camerario mutato ductu post addita esse videntur M.

1) Cf. etiam E. Göller ‘Römische Quartalschrift ’ XV (1901) p. 426 et XXII (1908) p. 144 sq., itemque

‘Die päpstliche Poenitentiarie’ I (1905) p. 272 sqq. 2) Id est (fol. 216') : Anno a nativitate Domini 40

millesimo CCCXXITII, ind. septima, die XIII. mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi patris et domini

nostri domini Iohannis divina providentia pape XXII. anno octavo; itemque (f. 217'): Acta fuerunt hec

Avinion(e) ante portam maiorem ecclesie cathedralis Avinion(ensis), presentibus venerabilibus et discretis

viris dominis Bernardo de Montevalrano arcbidiacono Tran[s]ligerensi in ecclesia Turonen. et domino

Petro Marini rectore ecclesie de Avalbaco Caturcen. dioc. et magistro Bernardo de Sancta Speria scriptore 45

domini pape testibus ad premissa vocatis et rogatis.
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Reverendi in Christo patres domini a Dei

gracia Gasbertus archiepiscopus Arelaten(sis)

camerarius et Ademarius episcopus Massi-

liensis) thesaurarius domini nostri papeapen-

5 derunt b seu apendi vel affigi fecerunt de c

mandato dicti domini pape ut dixerunt 0

hostiis ecclesie cathedralis Avinion(ensis)

quandam litteram bullatam cum filo de

cirico continentem processum contra sere-

io nissimum et d potentem virum dominum
Ludovicum ducem Bavarie electum in Ro-

man(orum) regem et quoddam procuratorium

dicti® domini Ludovici et suplicationem

suorum procuratorum directam domino nostro

is pape pro f ipso domino electo f ac eciam

supersessionem a gravamine et publicacione g

sentenciarum in dicto processu contentarum

ad duos menses. Que quidem littera bullata

in prima linea incipit: 'Iohannes episcopus

2o servus servorum Dei. Ad perpetuam rei

memoriam’ et in secunda linea incipit:

‘Dudum YIII. videlicet h Id. Octobr.’ et finit

in eadem: 'preiudiciales exces
’ 1 et in

penultima linea incipit:
r
eandem in eiusdem

25 ecclesie
’ 2 et finit in eadem: 'apostolorum

eius se’ 3
.

30

Precipientes dicti domini camerarius et

35 thesaurarius Lippo de Florencia, Raynaldino

de Mediolano, Gerarducio de Castrolicaudi

et Francisco 1 de Perutio cursoribus domini

pape, ut dictam k litteram bullatam custo-

diant in dictis hostiis, quantum dicti domini

40 nostri pape vel dictorum dominorum came-

rarii et thesaurarii placuerit voluntati, et

eam exemplari vel transcribi permittant

quibuscunque volentibus extrahere vel

Reverendus in Christo pater dominus

Gasbertus Dei gracia archiepiscopus Are-

latensis domini pape camerarius ante portam

maioris ecclesie Avinion(ensis), reverendo in

Christo patre domino Ademario Dei gracia

episcopo Massilien(si) ipsius domini pape

thesaurario ac me notario et testibus infra-

seriptis presentibus, existens quandam litte-

ram apostolicam cum filis de serico bulla

dicti domini nostri pape bullatam, cuius

quidem littere secunda linea incipit: 'Dudum
videlicet YIII. Id. Octobris’ et finit in

eadem : 'preiudiciales exces’ f, in penultima

vero linea incipit: 'eandem in eiusdem

ecclesie
’ 2 et finit in eadem: 'apostolorum

eius se’ 3
,
certum processum tunc et alias

habitum per sanctissimum patrem et domi-

num nostrum a summum pontificem pre-

dictum contra magnificum virum dominum
Ludovicum ducem Bavarie in Roman(orum)
regem electum ac procurationis quorundam

procuratorum dicti ducis et supplicacionis

porrecte dicto domino nostro pape pro parte

ducis eiusdem per procuratores eosdem teno-

res necnon et supersessionem usque ad certum

tempus publicationis sententiarum et pena-

rum latarum alias contra ducem predictum

inter nonnulla alia continentem legit astanti-

bus et substancialiter vulgarizavit. Et ambo
simul videlicet domini camerarius et thesau-

rarius supradicti dictam litteram bullatam

appendi et affigi fecerunt in foribus ecclesie

maioris Avinion(ensis) supradicte.

Precipientes Lippo de Florencia, Ray-

naldino de Mediolano, Gerarducio de Castro-

liccaudi et Francisco de Perucio cursoribus

dicti domini nostri pape ibidem presentibus,

ut eiusdem littere sic affixe custodiam dili-

gentem haberent, quantum domini nostri

pape vel dominorum camerarii et thesau-

rarii predictorum fuerit voluntatis, quodque

permitterent cunctos volentes inde copiam

ipsam liberaliter extrahere de eadem et

841. a
) super permissione divina delet. J. b

)
sequitur affigiis delet. J. c

)
de mand. — dixe-

45 runt supra lineam add. J. d
) supra lineam add. J. e

)
sequitur electi delet. J. f

) pro— electo

supra lineam add. J. S) et pubi, supra lineam add. J. h
) videlicet octavo cum signo transponendi ./.

i) secunda c corr. ex s J. k
)
m corr. ex s /.

841 a. a
) et dotn. nostr. bis scripta M.

1) Supra pag. 661 lin. 35.

LL. CONSTITUTIONES V.

2) Supra pag. 662 lin. 32 sq. 3) Ibici, lin. 36.
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exemplare et dictam bullam reportent ad quod ipsam litteram singulis diebus ad

cameram domini nostri pape. Et de pre- cameram ipsius domini nostri pape reporta-

dictis dicti domini camerarius et thesau- rent.

rarius requisiverunt me Durandum facere Acta fuerunt hec Avinion(e), anno, die,

publicum instrumentum. mense, loco, indic, et pontificatu predictis.

Presentibus venerabilibus viris dominis

Bernardo de Montevalrano archidiacono

Transligeren(si) in ecclesia Turonen(si), Petro

Marini rectore ecclesie de Avalhaco dioc.

Caturcen. ac magistro Bernardo de Sancta

Speria scriptore domini pape et pluribus

aliis testibus ad premissa vocatis et rogatis

et me Durando Mercatoris clerico dioc.

Caturcen. auctoritate imperiali pubblico

notario, qui predictis omnibus et singulis,

dum per ipsos dominos camerarium et

thesaurarium agerentur, [interfui] b eaque de

mandato eorum scripsi et in c formam publi-

cam reddegi meoque signo et nomine in pre-

missorum testimonium roboravi requisitus.

842- 846. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE
DIVERSIS MISSAE.

1324. Ian. 14.— 19.

842. Litterae ad Iohannem regem Boliemiae priores. Ian. 14.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 112 H fol. 71'

nr. 903, ubi inscriptio: Eidem regi. Contulimus nos. — Ed. ‘Oberbayerisches Archiv ’ I,

67 nr. 32 ex c.; Sauerland ‘Urkunden und Regesten zur Geschichte der Rheinlande ’ I

(Bonn 1902) pag. 306 nr. 654 cx c.; Fayen ‘Lettres de Iean XXIF I (Rome 1908)

pag. 473 nr. 1278 ex c.

Böhmer, Reg. Lndw. p. 305 Pcibste nr. 209 (Addit. I); Dudik ‘Iter Romanum ’

II, 91 nr. 65.

Magnitudinis regie litteras per dil. fil. Henricum de Godognia canonicum Camera-

censem nuncium regium nostro apostolatui presentatas, quibus eidem petebat nuncio

regia providentia fidem credulam adhiberi, benigne recepimus et ea que predictus nuncius

nobis explicare sub dicta credentia voluit, audivimus et intelleximus diligenter. Cumque

ipse pro parte tue celsitudinis a nobis inter cetera duxerit postulandum, quod in certis

processibus per magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie in discordia dudum in

re[ge]m Roman(orum) electum ad tui factos sicut asserebat instantiam contra dil. fil.

nobilem virum ducem Brabantie nichil vellemus per processus nostros, quos certis ex

causis contra prodictum Ludovicum ducem Bavarie nuper habuimus, specialiter inmutare,

841 a. b
) excidit M. c

)
sequitur hanc delet. II.
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nos volentes in hiis, qne secundum Deum possumus, annuere votis tuis serenitati tue

super hoc respondemus, quod nichil inmutare quoad presens super eisdem processibus

intendimus specifice vel expresse.

Datum Avinion(e), XIX. Kal. Febr., anno octavo.

5 843 . Litterae aci eundem alterae. (Ian. 14 ? 19 ?

)

Copia ibidem, ubi bis insertae sunt: 1) tom. 112 H fol. 73 ' nr.897, addita in-

scriptione: Carissimo in Christo filio Iohanni regi Boemie illustri, inter litteras nr. 895
a. 1324. Aug. 21 et nr. 900 lan. 27 datas; 2) tom. 112 U fol. 74' nr. 905 cum inscriptione:

Regi Boemie inter litteras nr. 904 Ian. 19 (infra nr. 486) et nr. 906 Apr. 6 datas.

io Contulimus nos. Textus fere omnino inter se concordant. — Ed. ‘
Oberbayerisches Archiv' I,

72 nr. 43 ex 1 et I, 68 nr. 34 ex 2; Sauerland l. c. I, 313 nr. 667 ex 2.

lieg. Duclik l. c. II, 91 nr. 67 ex 2 (ad Ian. 19).

Excellentie tue litteras noviter nobis missas benignitate recepimus consueta. Que
cum insinuaverint nobis grate devotionis et sinceritatis affectum, quem ad nos et sanctam a

is Romanam ecclesiam b pure geris, propterea tibi, fili carissime, non indigne refferimus 0

gratias quas valemus. Rogantes magnitudinem regiam et hortantes attente, quatinus

sic perseveranter in ipsa dispositione persistas, quod ex huiusmodi perseverantie meritis

apud Deum et ipsam ecclesiam laudis et premii clareas incrementis. Petitiones vero

nobis pro parte tua per tuum nuncium presentatas exaudibiliter tuo intuitu expedivimus
2o iuxta posse.

844 . Litterae regi Franciae missae priores. Ian. 19.

Copia (c.) ibidem tom. 112U fol. 13 nr. 548, tibi inscriptio: Regi Francie. Contulimus

nos. — Extr. apud Bieder 1 Vatikan. Akten' p. 172 nr. 347 ex c.

lieg. Löher loco supra ad nr. 289 citato p. 254 nr. 194.

25 1. Nuper, fili carissime, certitudinaliter intellecto, quod dux Bavarie in regem
Romanorum electus certos ad nostram presentiam nuncios destinabat, hec ex(c)ellentie

regie curavimus intimare 1
. Ut autem quid prefati nuncii proposuerint quidque ipsis

per nos responsum fuerit, providentia regia non ignoret, ecce quod in summa proposuerunt

nuncii antedicti, quod eorum dominus murmurando perceperat ab aliquibus, quod in

3o Romana curia graves processus facti fuerant contra eum, licet super hoc certitudinem

alias non haberet, ipsosque ad nostram presentiam miserat, ut se deberent super hoc

plenius informare et si processus tales contra ipsum habitos invenirent, nobis pro parte